Papíron, zárópecsét töredékével. DL 80038. (Zichy cs., zsélyi 218-54.) – Zichy VIII. 267., reg.
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Márc. 26. (Wesprimii, 7. die 15. diei f. IV. a. Gregorii) Miklós Segusd-i főesperes, 
kanonok és veszprémi in spritualibus generalis vikárius János Naghbereen-i és György 
Egrech-i plébánosoknak és espereseknek meg Péter Zych-i plébánosnak. Tudják meg, 
hogy az ő perhalasztólevele értelmében megjelent előtte Gergely-nap előtti szerda 15. 
napján (márc. 20.) Domokos somogyi főesperes a veszprémi káptalan nevében azok 
ügyvédvalló levelével actionem dicti1 capituli contra discretos viros dominos Michaelem 
de Vyz, Petrum de Kery, alterum Petrum de Rathny et similiter alterum Petrum de Fyad, 
Emericum de Obaar, alterum Emericum de Vybaar, Iohannem de Apathy, Andream de 
Elves, Michaelem de Kovaznya, Iohannem de Feyreghaz et Bartholomeum de Chepel, N. 
de Kegche, Paulum de Theleky, Laurentium de Nezde, Martinum de Zolad, Iacobum de 
Ewzed, Georgium de Tur, alterum Georgium de Thard, Michaelem de Thothy, alterum 
Michaelem de Veythech, Nicolaum de Tul, Michaelem de Thetesgamas, Gregorium de 
Beennek, Franciscum de Sudak, Nicolaum de Mach, Demetrium de Bereen, Clementem 
de Zenthgergh, Gregorium de Fonod, Benedictum de Orda, Gaspar de Chehy, Iohannem 
de Ghemer, Petrum de Gherky, Michaelem de Laak, Paulum de Baklar, Vincentium de 
Gamas et Michaelem de Lelye ecclesiarum plebanos, ex quibus dictus dominus Gaspar 
pro se personaliter et pro aliis predictis cum suffi cienti procuratorio mandato comparuit, 
quod quamquam a decem et XXti, XXXta, XXXXta, XXXXXta et XXXXXXta annis et citra 
et a tanto tempore et per tantum temporum, cuius initii contrarium nulla tergiversatione 
celari potest,2 universe medie quarte decimales in et sub iurisditionibus parochyalibus 
dictorum plebanorum singulis annis nascentes, ipsi3 capitulum Wespirimiense et 
consequenter honorabiles viri domini de eodem4 provenire debuerint, ipsique domini 
huiusmodi medias quartas ab eisdem plebanis actenus singulis annis exigerint et 
eisdem usi fuerint, nichilominus tamen iidem plebani nescitur quo temeraritate suffulti 
huiusmodi medias quartas in anno proxime preterito natas et procreatas pro se ipsis 
reservantes hominibus ipsius capituli per5 ipsum ad hoc constitutis, licet eedem ab 
ipsis […] fuerint extradare non curassent et nec curarent de presenti in eiusdem capituli 
dampnum et pro[…]que obprobrium valde grande.

Quod quidem preiudicium seu oprobria(!) idem capitulum inanum(!) revocando pro 
quadringentis fl orenis auri puri pati et sustinere voluisset, petens nos idem procurator 
et nomine procuratorio quo supra per eosdem plebanos primo et principaliter ad dictam 
mediam quartam6 extradationem, deinde vero ipsos [… … …] contra dictum capitulum 
in prescriptis quadringentis fl orenis puri auri condempnari, condempnatos ad solutionem 
[et omnimodam] satisfactionem compelli dignaremur iura iudicii auctoritate mediante.

Quo percepto prefatus dominus Gaspar plebanus et7 procurator,8 ipsas medias quartas 
ex parte dictorum plebanorum eidem capitulo provenire debentes [… …] respondit ex 
adverso [… …] quartas reservabitur in proxime preterito anno procreatas sibi ipsis [… 
… … …] habuissent ob [… …] eorundem indebito vexarentur.

Quibus perceptis, quia idem dominus Dominicus archidiaconus procurator […] id, ut 
ipse […] eisdem plebanis petite fuerint, et quod ipsi easdem extradari non curarent cum 
fi dedignis testibus se comprobari posse indicabat.

Pro eo hiis auditis premissis iudicantes commisimus eo modo, ut memoratum 
capitulum Wesprimiense dictam eius intentionem sexto die octave diei festi Beati Georgii 
martiris nunc venturi (máj. 6.) sine crastinatione hic, coram vero nobis, Wesprimii, cum 
fi dedignis testibus, quibus clarius poterit, teneatur comprobare.
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Idcirco vestre et cuilibet vestrum devotioni sancte obedientie serie presentium et sub 
pena excommunicationis fi rmiter committimus, quatenus illos homines et singulos testes, 
quos legitimus procurator dicti capituli in persona eiusdem in predicto autem die dicti festi 
Beati Georgii martiris et diebus ad id aptis ad possessionem Zemes vocatam in vestram 
citetis et faciatis venire presentiam. Ipsosque testes in presentia partium vel legittimorum 
procuratorum earundem de dicenda veritate ad sancta Dei evangelia iurare astringatis, 
deinde partibus semotis quemlibet testem singillatim et secrete super eo, utrum ipse 
medie quarte decimales ab ipsis plebanis singulariter vel generaliter expostulate fuerit, 
aut ne, et si ipsi easdem extradari recusaverint, vel non, et quis fuerit ille, qui ipsam 
petitionem fecerit, et quo nomine vocitetur, diligenter et conscientiose interrogare et 
examinari debeatis, demum vero dicta et atestationes testium cum propriis nominibus 
et cognominibus eorundem seriatim conscribere conscriptaque clausa et vestris sigillis 
sigillata in eventum partium revelata nobis ad predictam sextam diem dicti octave diei 
vos transmittere debeatis.

 Szakadozott, foltos papíron, hátlapján pecsét nyomával. Veszprémi székeskáptalan mlt., Simig. Cott. Dec. 
16. (DF 201238.) – A hátlapján: super mediis quartis Simigio.

 1 A sorok közé írva; kihúzva az eredeti olvasat: suam. 2 Előtte kihúzva: post. 3 Javítva erről: 
ipsius. 4 Ez után kihúzva: inmedio. 5 Ez után kihúzva: iidem. 6 Ez után kihúzva: solutionem. 7 A szót 
kihúzták. 8 Ez után kihúzva: respondit ex adverso.